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gange kan jeg godt komme til at tænke over, om 
det nu også er rigtigt. Er problemet i virkelighe- 
den ikke, at de fiskerfartøjer, vi har i dag, efter- 
hånden er blevet så kæmpestore, at der skal 
mere og mere til for at forrente de omkostninger, 
man har ved at have den her type fiskerfartøjer? 
Nogle gange kan jeg godt stille mig selv det 
spørgsmål. Jeg ved naturligvis også, at man ikke 
herhjemme i Danmark kan se isoleret på den 
samlede udvikling, der sker i Europa, men vi 
kan godt skrive os det bag øret. 

Folketinget havde onsdag den 28. februar 
2001 en forespørgsel til den daværende fødeva- 
reminister om det danske fiskeri i årene 2000- 
2010. I denne forespørgsel kom der også mange 
indlæg om fremtiden, bæredygtigt fiskeri, og 
hvilke forventninger man havde til fremtiden, 
og et flertal i Folketinget opfordrede den davæ- 
rende regering til at fremme en dansk fiskerifor- 
valtning, hvor bl.a. en modernisering og forny- 
else af fiskerflåden skulle være med til at sikre 
en tilpasning af fangstkapaciteten og dermed 
sikre et langsigtet, stabilt fiskeri med moderne 
standarder for både søsikkerhed og arbejdsfor- 
hold og en fortsat højnelse af kvaliteten af den 
fangede fisk. Midlerne i de flerårige udviklings- 
programmer for fiskeri og akvakultur skulle ud- 
nyttes bedst muligt, og der skulle indføres nye 
begreber på mange områder, også for sildefiske- 
riet, som jo har været nævnt tidligere her i dag. 

Hvis man ser på EU og bæredygtigt fiskeri, 
vil vi i Dansk Folkeparti stadig have den opfat- 
telse, at der selvfølgelig skal komme nogle løs- 
ninger på bordet. Vi mener, at man i EU-regi bør 
arbejde for at få nogle modeller, så vi får mere 
ensartede regler i alle EU-lande, og når jeg næv- 
ner det, er det nok mere med tryk på, om alle 
EU-landene nu også overholder de ensartede 
regler. Man bør også lave nogle forbedrede mu- 
ligheder for eksempelvis forsøgsfiskeri, og man 
bør se på modeller for dem, der eventuelt gerne 
vil ud af erhvervet. 

Sluttelig vil jeg fremhæve, at der er mange til- 
tag i EU-regi i øjeblikket, bl.a. tilpasning af flå- 
dekapaciteten og koordinerende kontrolforan- 
staltninger for industrifiskeri. Jeg tror, det bliver 
spændende at se den reform, man kommer frem 
til, og det er mit håb, at den må indeholde noget 
fremsynet for det samlede fiskeri. 

Så vil jeg gerne til slut sige, at selv om Dansk 
Folkeparti er blevet meget, meget mere af et par- 
lamentarisk grundlag, er vi stadig modstandere 
af satellitovervågning. 

(Kort bemærkning). 
Kristen Touborg (SF): 
Det spørgsmål, jeg stillede til Venstres ordfører, 
og som jeg fik en delvis velvillig besvarelse af, 
vil jeg også gerne stille til hr. Christian H. Han- 
sen. Er det Dansk Folkepartis opfattelse, at ICES 
i fremtiden skal have mulighed for også at anbe- 
fale, hvilke redskaber der skal anvendes, eller er 
det Dansk Folkepartis opfattelse, at ICES stadig 
kun må rådgive om kvoteandele? 
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(Kort bemærkning). 
Christian H. Hansen (DF): 
Vi vil i Dansk Folkeparti ikke udelukke nye tan- 
ker og ideer, og hvis det er en ny tanke og en ny 
idé, der kan være med til at skabe en bredere og 
bedre dialog på området, er vi villige til at kigge 
på den mulighed. Men for os er det vigtigt, at vi 
stadig har fiskerne med ved bordet som de mest 
centrale. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Fru Else Theill Sørensen som ordfører. 

Else Theill Sørensen (KF): 
Fiskeriet er et meget vigtigt erhverv for Dan- 
mark. Det er vigtigt for beskæftigelsen, både på 
havet, i havnene og i den del af fødevareindu- 
strien, der forarbejder fiskene. I den forbindelse 
er det også væsentligt at huske, at en stor del af 
denne beskæftigelse ligger i yderområderne, 
mest langs den jyske vestkyst. Jeg kan bare næv- 
ne, at i et lille samfund som Hanstholm, en lille 
kommune med 5.000-6.000 indbyggere, landes 
der fisk til konsum for knap 300 mio. kr. om året. 

Fiskeriet er også vigtigt for at opretholde den 
store eksport, som genereres af fiskerierhvervet. 
Derfor er det helt nødvendigt, at politikken på 
området både i EU og nationalt tilrettelægges 
således, at der også fremover kan fanges og lan- 
des fisk af danske fiskere i danske havne, og fi- 
skeindustrien får gode produktionsmuligheder. 

Det Konservative Folkeparti ønsker, at fiske- 
rierhvervet får sådanne rammer, at det har en 
reel mulighed for at overleve også på lang sigt. 
Fiskeriet skal være både økonomisk og be- 
standsmæssigt bæredygtigt. 

Frem for at gå i tekniske detaljer vil jeg slutte 
med at sige, at de ønsker, vi i Det Konservative 
Folkeparti har for fiskerierhvervets fremtid, 
kommer ganske godt til udtryk i det forslag til 
vedtagelse, som vi sammen med en række parti- 
er har fremsat. 


